CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO no  16512020

AMARA UNICiPAL DE ITAPEVI
- 	 Sumula.- Solicita estudos do Poder

Em pienár,í 	1 	Executivo, sobre a canalização do

30 JUN2020 )
Córrego do Pai.

_ 	/(/

REQUEIRO/à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental
L '1 vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito

Municipal, estudos que determine providencias para que continue a
realização da canalização do Córrego do Paim.

'
) 	 -

Justificativ .. /

Senhor Presidente:-
Nobres Pares:-\

Tendo em vista o histórico de alagamentos ocorridos e as grandes
chuvas que periodicamente assolam a cidade, a canalização deste córrego
visa evitar que tais alagamentos voltem a ocorrer, assim poupando a cidade
e a população dos muitos causados

Sem mais para o momento, aproveito o ënsejo para renovar meus
mais elevados votos de estima e distinta consideração.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 22 de janeiro de 2020.

—E TAPEVI
CÂMARA M 	LD

PROTOCOLO

22 iM' 22

'

Akdenis Moh31oj-ani

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br